hoc anno, postquam idem abbas iler arripuit ad stantibus litteris,si quae apparuerint,harum tcLore

sedem apostolicam veniendi,per ministros suos co- tacito, a sede apostolica impelratae. Quod si non

mes ipse vindemias Virziliaci fecit adeo impediri omnes, etc, duo vestrum easublato cujuslibet con-

quod ejusdem loci burgenses vindemiare tempore tradictionis et appellationis obstaculo nihilominus

congruo nequiverunt, ipsis ministris mercenarios exsequantur.

de vineis expellentibus, et uvas spargentibus per Datum Laterani, Idibus Novembris, pontificalus

plaleas, quampluribus de hominilius monasterii ^ nostri anno quarto decimo

vulneratis, captis somariis etex eis pluribus inter-

fectis. Unde idem monasterium damnum ad valen-

tiam quingentarum iibrarum, et burgenses trium

milium marcarum et amplius incurrisse di-

cuntur. lUud autem quod monasteriura et bur-

genses de vindemiis habuerunt, regis pra^dicti

beneficio estobtentum, qui hujusmodi prohibuit

malefactum. Prffiterea iideiu rainistri raolendi-

num prffipositi ejusdem monasterii confringentes,

molas et ferrum ipsius pervioientiam asportarunt.

Scriplum est super hoc nobili viro comiti Niver-

nensi. Scriptumest super hoc regi Francorum illuslri.

CXXVII.

SENONENSI ARCHIEPISCOPO ET SUFFBAGANEIS EJUS.

Sv.per eodem

(Laterani, xiv Kal. Decembris.)

Cum quieti Virziliacensis monasterii,quod sedem

apostolicara nuUo respicit medirtnte,paterna volen-

tes sollicitudine providere, inter cffitera quaj nos,

praedecessorum nostrorura sequentesvestigia,eidem

(259) Id est, Ottone. Vide lib. xv, epist. 20, 31, 138
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monasterioduximusindulgenda,auctoritateaposlo- A super quodipsam caslellaniam de fcodo regio pos-

licainterdicere curaverimus, sub excommunicatio-

nis vinculoinhibentes ut infra ejusdem monasterii

pertinentias crucibus terminatas nullus hominem

capere, invadere, seu bona sua auferre, sive assul-

tum facere, vel quamlibet offensionem irrogare

praesumat, et nonnulli filii Belial, Deitimore post-

habito, tempore hoc, quo superabundat iniquitas,

refrigescente charitate multorum, apostolica inhibi-

tione contempta, contravenire prsesumant immuni-

tatem hujusmodi saepiusinfringendo, sicut dilecto-

rum filiorum abbatis et conventus ejusdem loci no-

bis conquestio patefecit,
,

fraternitali vestrae per

apostolicascriptamandamus atque prsecipimusqua-

tenus, cum ab ejusdem monasterii abbate ac fratri-

sidebat, et tale jus erat castellanicD ipsius quod sj

quis infra ejusdem metas homicidium perpetraret,

Dominus Merevillaj in homicidam exercens publi-

camultionem, non tantum bona ipsius capere, ve-

rum etiam suas potest possessiones posilas infra

nietas dictae castellariae diripere, sive in feodum

sive laodo alio illas a quocunque leneat homicida,

et id sibi etiam licet illi facere vcl inferre qui dicto

domino castri Merevillse debilara custodiam denc-

garet. Propler quse si domum vastaverat memora-
tam, sibi vindicatis bonis, in homicidam, cujus erat

ipsa, vindictam pubiicam exsequendo, et de feodo

alio, pro eo quod ipsi debita dicti castri custodia

negabatur, se posuit insaisinam, nulliim ob hoc di-

bus fueritis requisiti, quilibet veslrum parochianos g cto episcopo injuriam irrogabat, imo in his uteba-

turpotius.juresuo;praeserlimcum in prsesentiadicti

regis de feodo ipso dicto episcopojuslitiae plenitudi-

nem obtulerit se facturum, etipsum regem assc-

rueril inhibuisse sibi ratione dominii viva voce ne

depraimissofeodospectanteadipsumnonnisicoram

eoaliquiresponderet,exhibenslitterasejusdemregi3

monitorias judicibus memoratis ut praefato superse-

derent negotio, quia paralus erat eidem episcopo

Buperfeodojustitiamexhibere, sedcausamipsam ad

eumdem regem remitterent audiendara. Sed ipsi

judices, Don contestata lite, ipsius camerarii exce-

ptioneshujusmodiminimeadmittentesjterramsuara

subinterdictisententiaposuerunt.Pro))terquodgra-

vamen iuem camerarius verebatur ne adversus eum
praesumerent graviora. Quocirca discretioni vestrae

per apostolica scripta mandamus quatenus,si vobis

constiterit cognitionemetdecisionem ipsiusnegotii,

non ad ecclesiasticum, sed ad saecularem judicem

pertinere,ipsumque camerarium paratum fuissehoc

in delegatorum praesentia comprobare, vos inter-

dicti senlentiam prolatam ab eis in terram ipsius

faciatis sublato appellationis obstaculo non servari.

Nullis litteris veritati et justitia? praejudicantibus a

sede apostolica impetratis. Quod si non omnes his

exsequendi3polueritisinteresse,duovestrumea,etc.

Datum Laterani, xvi Kal. Decembris, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

CXXIX.

EPISCOPO ESGULANO.

Ne clerici sint tabelliones.

(Laterani, vi Kal. Decembris.)

(260) Sicut te accepimus referente, cum venera-

bilis frater noster episcopus Hostiensis olim per

tuam transiens civitalem tibi dederit in mandatis

ut presbyteros, diaconos, et subdiaconos, quos

ibidem invenit passirn tabellionatus officium exer-

suos,quosconstiteritimmunitatempraedictamteme>

reinfregisse.tandiufaciat.nisicongruesatisfecerint,

excommunicationissententiaesubjacereexcommuni-

catos ab omnibus arctius evitari donec satisfac-

tione de perpetratis excessibus exhibita competenti,

per eum beneficium absolutionis obtineant, vel si

forte dilectiquantitas id exegerit, ad sedem acces-

serint apostolicam absolvendi.

Datum Laterani, xiv Kal. Decembris,pontificatus

nostri anno quarto decimo.

In eumdem modum scriptum est Lugdunensi archi-

episcopo et saffraganeis ejus.

CXXVIII.

ARCHIEPISCOPOSENONENSI, ETEPISCOPO ETDILECTO FILIO

DECANO TRECENSI. C

Dg negotio episcopi Anrelianen. et camerarii regis.

(Laterani, xvi Kal. Decembris.)

Sicut dilectus filius nobilis vir Ursio Camerarius

charissimi in Christo filii nostri Philippi Fran-

corum regis illustris transmissis nobis suis lit-

teris indicavit, cum a venerabili fratre nostro Aure-

lianensi episcopo super duobus feodis quae dicebat

ad se dictus episcopus pertinere coram dilecto

filio decano Garnote.isi et conjudicibus suis au-

ctoritate nostratraheretur in causam, memoralus
episcopus proposuit in ipsorum judicum praesentia

contraipsum quod domum quamdam eorumfeodo-
rum alleri pertinentem idem camerarius devasta-

rat, deportans ibidem inventa pro libito violenter,

et alterum feodum occupans minusjuste, licet di- ^
ctus episcopus de suis hominibus nunquam sibi de-

bitam justitiam denegasset.Propterquod et domum
reaedificari destructam cum ablatorum reslitutione

acfeodum taliter occupatum sibiabeodem restitui

cum instantia postuIabat.Sed adhaecex parte ipsius

responsum fuit taliter ex adverso, quod non debe-
bat super his coram ipsis judicibus litigare, proeo centes,excommunicationis vinculo innodares el eos

quod si quid in ipsis vel de ipsis feodis fecerat, qui ab illis publica reciperent instrumenta, tu licet

praetextu castellaniae de Merevilla potuit fecisse id feceris,ex mandatotamen episcopi dicti dissimu-

licenter, et id tanto tempore obtinuerat quod non lasti postmodum de subdiaconis, donec qiialiler

exstabat memoria aliteresse factum. Proposuit in- contra ipsos et alios in sacrisordinibus constitutos

(260) Gap. Sicut, Ne clerici, etc.
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deberes procedere sederaduceres apostolicara coa- A tuiperNorthmaniam constituti etquidam aliireo-ias

sulendam. Quocirca fraternitatituffi per apostolica ditioni subjecti, postponentes penitus zelum Dei
scripta mandamus quatenus clericis in sacrisordi- praepediuntiaicos aegritudine laborantes nede terris'

nibus constitutis tabellionatus officium per benefi- suis vel haereditatibus aliquid in eleemosynam ali-

ciorura suorum sublractionem appeliatione post- cui iargiantur sive pro suarum animarum salute
positainterdicas. secundum ecclesiasticam sanctionem, vel condant
Dalum Laterani, vi Kalend. Decembris, pontifl-

catus nostri anno quarto decimo.

CXXX.
ALBANENSI ELECTO, APOSTOLIG^ SEDIS LEGATO.

Utjuniores canonici cogipossint ad forliorem gradum.

(Laterani, iii Non. Decembris.)

Ad audientiam nostram te significante pervenit

quod, licet quamplures Ecclesia3 Lombardiae cer-

tum nuraerum habeant praebendarum, iliarum ta-

testamentum exinde in ultima voluntate, imponen-
tes illis post obilum crimen, sicut asseril usurarum
qui poenitentesjudicio Ecclesire satisfactiones prae-

missa, viam sunt universoe carnis ingressi,ut praj-

lextu criminis usurarum decedentium bona fisco

regio in detrimentum juris ecelesiastici applicen-
tur. Quia igitur te non decet hujusmodi sustinere,

cumhoc vergat in derogationem ecciesiasticce liber-

tatis, serenitatem regiam rogamus et raonenus qua-
men canonicidictumnuraeruraexcedenles,plHrum- g tenus exsecutores prasfalos laliter ab hujusraodi

que ad unam pra^bendam plures de suis eligunt

consanguineis et amicis : qui cum sint juvenes et

insufficientes ad obsequium earumdem, et nolint

vol forte non debeant ad superiores ordines promo-

veri, contingit ibidem propter eorum schismata

idonearum personarum interesse defectum, et

maxime sacerdotum.Quare in spiritualibuset tem'

poralibus non raodicura sustinent detriraentum.

Unde nobis humiliter supplicasti ut certo numero
nonobstante, diclas Ecclesias de personis idoneis,

quae velint et possint onus hujftsmodi sustineretibi

liceat ordinare. Quocirna discretioni tuae per apo-

stolica scripta mandamus quatenus, si quos inve-

neris, in ipsisidoneos ad gradum sacerdofii assu-

mendum,tuiIlos,utse ad superiores ordinesfaciant

promoveri, per subtractionera beneficiorum appel-

latione cessante compellas. Alioquin in praefatis Ec-

clesiispersonasidoneas,perquashujusraodi possint

suppleri defectus, juxta qnod videris expedire, ap-

pellatione postposita ordines, removendo prorsus

ab illiseos qui ad unam eamdemque praebendam

contra statuta canonica insimul sunt assumpti,

nonobstante contradictione insufficientium vel oo-

rura qui tales eligere vel assuraere praesumpserunt.

DatumLaterani, iiiNon. Decembris, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

CXXXI.

ILLUSTRI nEGI FRAINCORUM.